
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/535/2024 
RADY GMINY STARA DĄBROWA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bazdomności 
zwierzą w Gminie Stara Dąbrowa w 2024 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
z 40 z późn. zm.), oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
z 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Stara Dąbrowa w 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Bartnicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1395



 1 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LVIII/535/2024 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 23 lutego 2024 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI 

 ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

W GMINIE STARA DĄBROWA W 2024 ROKU 

 

§ 1 

Wprowadzenie 

 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stara Dąbrowa w 2024 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich 

przebywających na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Stara Dąbrowa. 

2. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2024 roku 

w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek.  

3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz               z 

działaniami podejmowanymi do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie 

wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Stara Dąbrowa.  

4. Program dotyczy:  

1) zwierząt bezdomnych:  

a) psów i kotów, 

b) kotów wolno żyjących, 

c) zwierząt gospodarskich, 

3) zwierząt bezdomnych, kotów wolno żyjących i zwierząt, które uległy wypadkowi.  

5.  Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Dąbrowa w 2024 roku. 

2) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o 

ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 

 

§ 2 

Cele programu 

 

Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy                     o 

ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) edukacja mieszkańców Gminy Stara Dąbrowa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów 

i kotów. 

§ 3 

Zadania w ramach programu 

 

1. W ramach programu Gmina Stara Dąbrowa realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1395



 2 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) usypianie ślepych miotów. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 

momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych           z 

udziałem zwierząt. 

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

 

§ 4 

Wykonawcy programu 

 

1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Gmina Stara Dąbrowa poprzez:  

a) Biuro Rozwoju Gminy Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie, jako koordynator zadań 

realizowanych w ramach Programu, o których mowa w § 3, 

b) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Choszcznie przy ul. Komunalnej 14, 

prowadzone przez firmę „Po drugiej stronie Choszczna – schronisko dla bezdomnych 

zwierząt  Spółka z o.o.”, z siedziba 73-200 Choszczno, przy ul. Komunalnej 14, jako 

podmiot, któremu Gmina zgodnie z warunkami określonymi na podstawie odrębnej umowy 

powierzyła wykonywanie zadań, o którym mowa w § 3 pkt 3-6 i pkt 8 Programu, 

polegających na odławianiu bezdomnych zwierząt, transportu i zapewnienia im miejsca w 

Schronisku oraz całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym zwierzętom w przypadkach 

zdarzeń drogowych z ich udziałem, obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w 

Schronisku, usypianiu ślepych miotów oraz poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt. 

2) Policja oraz Urząd Gminy w Starej Dąbrowie przy współpracy ze Schroniskiem dla zwierząt 

w zakresie przyjmowania zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach w ramach zadania 

wymienionego w § 3 pkt 3 Programu. 

2. Organizacje społeczne, działające na obszarze Gminy Stara Dąbrowa, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt przez współpracę z w/w organami wymienionymi,  w zakresie 

zadań wymienionych w § 3 pkt 2, 5, 9 Programu. 

3. Gabinet Weterynaryjny Michał Waliszewski z siedzibą 73-120 Chociwel, przy ul. Zwycięzców 

8B/1, jako podmiot świadczący na pisemne zlecenie Gminy usługę polegającą na sterylizacji lub 

kastracji kotów wolno żyjących w zakresie realizacji zadania wymienionego w § 3 pkt 4 i 6 

Programu. 

4. Urząd Gminy i organizacje społeczne, o których mowa w pkt 3 przy współpracy                    z 

Dyrektorami Szkół Podstawowych z terenu Gminy Stara Dąbrowa, w zakresie realizacji działań o 

charakterze edukacyjno – informacyjnym dotyczących zwierząt domowych o których mowa w § 3 

pkt 9 Programu. 

 

§ 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

1. Schronisko, o którym mowa § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b Programu, przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 

Stara Dąbrowa.  

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska 

dla zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1395



 3 

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

1. Na terenie Gminy Stara Dąbrowa występują pojedyncze przypadki bezdomności wśród kotów. 

Koty bezdomne podlegają pod taką samą formę opieki, jak pozostałe zwierzęta domowe. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

Stara Dąbrowa realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy podmiotu prowadzącego 

Schronisko na podstawie odrębnej umowy na wykonywanie określonych zadań Programu. 

3. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w celu kontroli populacji 

tych zwierząt i dbania o ich zdrowotność. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale wolontariuszy, młodzieży szkolnej, mieszkańców 

Gminy oraz organizacji zajmujących się ochroną zwierząt, w tym kotów wolno żyjących. 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, wykonywaną przez Gabinet Weterynaryjny 

Michał Waliszewski, ul. Zwycięzców 8B/1, 73-120 Chociwel na pisemne zlecenie Gminy - 

koty są dostarczane przez mieszkańców Gminy lub przez społecznych opiekunów do lecznic 

weterynaryjnych w celu przeprowadzenia zabiegów, na podstawie wystawianych zleceń przez 

Urząd Gminy Stara Dąbrowa. 

4) leczenie chorych lub rannych w wypadkach komunikacyjnych wolno żyjących kotów oraz 

zapewnienie im opieki w Schronisku – koty są odbierane i transportowane do Schronisko w celu 

zabezpieczenia opieki weterynaryjnej i leczenia. 

5) zabiegi o których mowa w ust. 4 pkt 3 Programu realizowane są w lecznicy wskazanej  w § 4 

ust. 3 Programu. 

 

§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzę dotąd pozostawało. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta 

agresywne. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

Stara Dąbrowa ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymanych zgłoszeń od 

mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmowanych przez Biuro Rozwoju Gminy Urzędu 

Gminy Stara Dąbrowa. 

3. Odławianie i odbiór oraz transport zwierząt bezdomnych do Schroniska w celu zapewnienia im 

opieki jest  realizowane przez uprawniony podmiot pn. „Po drugiej stronie Choszczna – schronisko 

dla bezdomnych zwierząt  Spółka z o.o.”, z siedziba 73-200 Choszczno, przy ul. Komunalnej 14, z 

którą Gmina ma podpisaną umowę na wykonanie usługi w tym zakresie.  Wyłapanie i odbiór 

zwierząt następuje na podstawie zgłoszenia                o którym mowa w ust. 2 programu. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt zgodnie z wymaganiami określonymi               w odrębnych 

przepisach. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego 

w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji.  

 

§ 8 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1395



 4 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku zgodnie 

z Regulaminem Schroniska dla zwierząt.  

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii na zlecenie Schroniska. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

 

§ 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, o którym mowa w § 4 pkt 1 lit. b niniejszego Programu, poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Urząd Gminy w Starej Dąbrowie, poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska, aktywne 

poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt za pośrednictwem strony 

internetowej Gminy zawierającej link do strony internetowej Schroniska. 

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane 

zabiegom lekarsko – weterynaryjnym, zgodnie z Regulaminem Schroniska               i następnie 

mogą być przeznaczone do adopcji. 

3. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości, 

na zasadach określonych w Regulaminie Schroniska.  

 

§ 10 

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli. 

2. Gmina Stara Dąbrowa pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny Michał 

Waliszewski, ul. Zwycięzców 8B/1, 73-120 Chociwel  na pisemne zlecenie Gminy. 

 

§ 11 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

1. Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym  w 

miejscowości Białuń 10A, 73-112 Stara Dąbrowa. 

 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  z 

udziałem zwierząt 

 

1. Zapewnienie pomocy i opieki weterynaryjnej zwierzęciu rannemu w przypadku zdarzenia 

drogowego na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Stara Dąbrowa  jest 

realizowana całodobowa przez podmiot pn.: „Po drugiej stronie Choszczna – schronisko dla 

bezdomnych zwierząt  Spółka z o.o.”, z siedziba 73-200 Choszczno, przy ul. Komunalnej 14, na 

każdorazowe na zgłoszenie Gminy Stara Dąbrowa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1395



 5 

§ 13 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno           – 

informacyjnym, przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust. 4 Programu: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania oraz obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt. 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów. 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

  

 

§ 14 

Finansowanie Programu 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2024 roku zabezpieczone są w 

budżecie Gminy Stara Dąbrowa w planie finansowym Biura Rozwoju Gminy Urzędu Gminy Stara 

Dabrowa w kwocie 70,000.00 zł (słownie: siedemdziesiąt  tysięcy złotych), w tym w szczególności 

na: 

1) zadanie realizowane przez schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 3 pkt 1, 3, 

4, 5, 6 i 8 Programu, zaplanowano maksymalną kwotę w wysokości 60 000,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt sześć tysięcy złotych), 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, o których mowa w § 3 pkt 2 Programu, 

zaplanowano kwotę w wysokości 550,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt złotych), 

3) sterylizacje albo kastracje zwierząt, o którym mowa w § 3 pkt 4 Programu, zaplanowano kwotę 

wysokości 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych), 

4) usypianie ślepych miotów, o którym mowa w § 3 pkt 6 Programu zaplanowano kwotę  w 

wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych), 

5) opiekę nad zwierzętami  gospodarskimi, w tym na ponoszenie kosztów  transportu zwierząt do 

gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt, zaplanowano maksymalną kwotę w 

wysokości 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych). Koszty te pokrywane są w pierwszej 

kolejności przez właściciela z chwilą ich odbioru  albo z dochodów uzyskanych w wyniku 

sprzedaży zwierząt. 

6) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, o których mowa w § 3 pkt 9 Programu, 

zaplanowano kwotę w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset  złotych). 

2. W przypadku konieczności zwiększenia się wartości wskazanej w ust. 1 dopuszcza się zwiększenie 

środków finansowych na realizację zadań wymienionych w § 3 Programu pod warunkiem ich 

zabezpieczenia w budżecie Gminy.  

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z procedurą określoną w zarządzeniu Nr 61/2023 Wójta Gminy Stara Dąbrowa        z dnia 15 maja 

2023 roku sprawie zasad wykonywania ustawy Prawo zamówień publicznych raz zasad realizacji 

zamówień publicznych wyłączonych z obowiązku stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych w Urzędzie Gminy Stara Dąbrowa oraz innych jednostkach organizacyjnych Gminy 

Stara Dąbrowa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1395


	UCHWAŁA NR LVIII/535/2024 RADY GMINY STARA DĄBROWA z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-06T10:09:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




